(4) Voici ces autres propositions (f&td.)
'< 1 Major est unio hypostatica in Christo quam unio ta-ium persona-

« rum in essentia increata.
« II Possibile est aliquam esse creaturam puram quae in puris uatura-

« libus ita posset sibi et homini mereri, sicut anima Christi, concurrente
'< gratia habituali. Non est tamen aliqua possibilis quae ita convenienter,
'< congruenter et sufncienter hominem possit redimere et salvare sicut

Christus.
« III Aliqua pura creatura rationalis potest in suis puris naturatibus
beatinceDei essentiam intueri.

La Faculté de théologie fut prévenue. On indiqua une
assemblée. Le doyen lut les propositions dénoncées, mais
sans nommer l'auteur. Celui-ci était présent, et il se fit har-
diment connaître, se déclarant prêt à défendre son œuvre
jusqu'à la mort. Il savait qu'il avait derrière lui ses frères en
religion, au moins en ce qui regardait laconception immaculée.

On nomma une commission de six docteurs, trois séculiers
<'t trois réguliers. Sur leur demande, six autres leur furent
adjoints. Il n'y eut qu'une voix pour improuver les asser-
tions de Montson. La Faculté voulut encore avoir l'avis du
reste des docteurs et de plusieurs de ses bacheliers. A cette
tin, on transcrivit les propositions pour en expédier une
~-opie à chacun d'eux. De ce côté encore, il y eut unanimité
et dans le même sens. La Faculté n'avait plus qu'à prononcer
son verdict les quatorze propositions eurent séparément
leur qualincatton; à aucune cependant ne s'attachait la note
<i hérésie. Celle qui condamnait si absolument l'insigne pri-
vilège de Marie était censurée comme « fausse, scandaleuse,
« présomptueusement avancée et offensant les oreilles

pieuses (i).

« IV Aliqua pura creatura est possibilis perfectior Christi anima in
merendo, puta gratia animaeCuhsti.

V Videtur quod talis creatura, si poneretur, esset simpliciter extra
genus.
« VI Ponere aliquod creatum vel aliqua creata esse simpliciter et abso-

« lute necess<* esse non est in aliquo contra fidem.
VU Necesse esse non répugnât esse ciusatum.

< VIU Magis est consoneum fidei ponere aliquid citra primum esse
« quam ponere ipsum sine aliqua addition? esse necesse esse.

IX Assere aliquod v°rum quod est contra sacram Scripturam, est
cxpressissime contra ndem.
<< XIV Et uttima. !n expositione Seripturm sacrée sive determinando
pcr Ecclesiam, sive declarando per doctores, sive excipiendo per quem-
cumque, de sacra Scriptura et non aHunde trahenda est determinatio.
declaratio sive exceptio sicut in grammatica quae ponit regulas, in